
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

SETEMBRO/2016 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 02/2015-CRM-PR. Espécie: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado:  BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA - ME. Objeto: o presente contrato 

tem por objeto a contratação do LOTE 01, 04 e 05 da licitação CRM-PR nº 02/2015. Base legal: Lei 8666-93. 

FORO: Curitiba-PR. Data de assinatura: 04/03/2015.  

PUBLICADO NO D.O.U. nº 182, Seção 3, Página 159, 21 de setembro de 2016 

 

 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T.A nº 03/2015 ao Contrato nº  37/2012-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: OI S/A.; Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: Renova-se o presente 
até a data de 20/05/2016.  Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 20/05/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 172, Seção 3, Página 166, 06 de setembro de 2016 

T. A nº 09/2015 ao Contrato nº 69/2010-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ; Contratado: OI S/A.; Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: Renova-se o presente 
até a data de 26/02/2016.  Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 27/11/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 172, Seção 3, Página 166, 06 de setembro de 2016 

T.A nº 04/2016 ao Contrato nº 37/2012-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ;  Contratado: OI S/A.; Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se o 
presente até a data de 04/07/2017 e da cláusula sexta (DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-
PR, Data da assinatura: 04/07/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 172, Seção 3, Página 166, 06 de setembro de 2016 



T.A nº 10/2016 ao Contrato nº 69/2010-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ;  Contratado: OI S/A.; Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: Renova-se o 
presente até a data de 26/06/2016. Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 
25/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 172, Seção 3, Página 166, 06 de setembro de 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Curitiba, 30 de Setembro de 2016. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


